DECRETO Nº 029/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

Art.1º - Fica HOMOLOGADO o resultado do Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022, promovido pela
Prefeitura Municipal de Dianópolis -TO, através da Secretaria Municipal de Saúde, para os cargos e respectivos
candidatos, em ordem de classificação, conforme resultado em anexo:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 2º dia do mês de fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME VAGA CONCORRIDA NOTA DE TODAS
AS ETAPAS NOTA FINAL STATUS DA

CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF01 – ZONA RURAL
1 LUCINEI RODRIGUES ALVES ACS/PSF01 – ZONA

RURAL 3,5+7,0+9,5 6,6 APROVADO

2 MARIA ANDREIA DE MELO SOARES ACS/PSF01 – ZONA
RURAL 0,20+7,0+6,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF02 – ZONA URBANA
1 INAÊ RIBEIRO DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA

URBANA 6,5+6,5+10,0 7,6 CADASTRO RESERVA

2 CLEIANY VENANCIO GONÇALVES FIGUEIRA
CARDOSO

ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,5+8,0+9,5 7,3 CADASTRO RESERVA

3 VIDALINA CARDOSO BARBOSA ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 5,1+7,0+8,0 6,7 CADASTRO RESERVA

5 CLAUDIANE BISPO DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,1+7,0+8,5 6,5 CADASTRO RESERVA

5 MARCILENE ALVES DE SOUSA ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,0+7,5+8,0 6,5 CADASTRO RESERVA

6 MARIA ELISA ALVES DE SOUSA ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,0+6,0+9,5 6,5 CADASTRO RESERVA

7 LÍVIA BATISTA DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 0,20+8,0+8,0 5,4 CADASTRO RESERVA

8 JOYCE NICOLE ALVES DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 0,0+7,0+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF 02 – ZONA RURAL
1 AGILSON ALMEIDA RODRIGUES ACS/PSF02 – ZONA

RURAL 5,0+6,0+7,5 6,1 APROVADO

2 DAIANE COSTA GALDINO ACS/PSF02 – ZONA
RURAL 0,0+6,0+7,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF 03 – ZONA URBANA
1 ROSILANE VALADARES PAULINO ACS/PSF03 – ZONA

URBANA 7,5+7,5+9,0 8,0 APROVADO

2 MARCELA D LARA FERREIRA GOMES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 7,0+7,5+9,5 8,0 CADASTRO RESERVA

3 ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 5,0 + 8,5 + 9,0 7,5 CADASTRO RESERVA

4 PITAGORA CARVALHO DE ALMEIDA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 5,0+7,0+10,0 7,3 CADASTRO RESERVA

5 LUIZ CARLOS DIAS CARDOSO ACS/PSF03 – ZONA
RUBANA 4,8+8,5+8,5 7,2 CADASTRO RESERVA

6 DOLORES NUNES DE SOUSA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 4,0+6,5+9,0 6,5 CADASTRO RESERVA

7 MARCIA CRISTINA JOSE DE CARVALHO ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 4,2+6,5+8,5 6,4 CADASTRO RESERVA

8 KALINE CARVALHO LOPES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 3,0+ 6,0+10,0 6,3 CADASTRO RESERVA

9 JÉSSICA SOUSA SANTOS ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 4,0+6,0+8,5 6,1 CADASTRO RESERVA

10 DEIVID WENDELL DE MELO CAVALCANTE ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 2,5+7,0+8,5 6,0 CADASTRO RESERVA

11 THAYSE VIRGENS RODRIGUES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 4,5+6,0+7,0 5,8 CADASTRO RESERVA

12 THAIANE ALVES DA CRUZ ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 2,2+6,0+9,0 5,7 CADASTRO RESERVA

13 ZILNEI ALVES TEIXEIRA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 2,7+6,0+8,0 5,5 CADASTRO RESERVA

14 ANDREW KARON SILVA LICA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,0+6,5+9,5 5,3 CADASTRO RESERVA

15 RUTH LAYANE ALVES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,40+6,5+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

16 ANA RITA BARBOSA RODRIGUES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,5 4,8 CADASTRO RESERVA

17 NEIDIANA ARAUJO MARQUES OLIVEIRA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,0 4,6 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF04 – ZONA URBANA
1 DIANA BARROS SANTOS ACS/PSF04 – ZONA

URBANA 7,1+8,0+9,5 8,2 CADASTRO RESERVA

2 ADRIANA BARBOSA DOS SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 8,5+6,0+10,0 8,1 CADASTRO RESERVA

3 ELISA VITORIA ROSA FERNANDES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 6,7+7,5+10,0 8,0 CADASTRO RESERVA

4 MATHEUS ALVES DE SOUSA ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 7,9+7,0+9,0 7,9 CADASTRO RESERVA

5 VALERIA ALVES MARTINS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,9+7,0+8,5 6,1 CADASTRO RESERVA

6 LUCAS COSTA PEREIRA ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 1,0+8,0+9,0 6,0 CADASTRO RESERVA

7 VIVIANY MOREIRA DAS NEVES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,5+7,0+8,0 5,8 CADASTRO RESERVA

8 THIAGO MENEZES DE OLIVEIRA ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 1,5+7,0+8,5 5,6 CADASTRO RESERVA

9 JULIANA FERREIRA RIBEIRO ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,5+6,5+8,0 5,6 CADASTRO RESERVA

10 SANDRA GONÇALVES DA CRUZ ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,5+6,5+8,0 5,6 CADASTRO RESERVA

11 KAYSE ALVES DA SILVA ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 3,5+6,5+7,0 5,6 CADASTRO RESERVA

12 RAFAEL DIAS RODRIGUES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+10,0 5,3 CADASTRO RESERVA

13 CAMILA BATISTA SOUSA ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+7,0+8,0 5,0 CADASTRO RESERVA

14 BIANCA VASCONCELOS DIAS MOREIRA ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 1,0+7,0+7,0 5,0 CADASTRO RESERVA

15 RUDILEIA GOMES DOS SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+8,0+7,0 5,0 CADASTRO RESERVA

16 JORGE ANDRE CARDOSO RODRIGUES ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,5 4,8 CADASTRO RESERVA

17 BRUNO COSTA SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+6,5+8,0 4,8 CADASTRO RESERVA

18 GEZILEIDE ALVES CARDOSO ACS/PSF04 ZONA
URBANA 1,0+6,0+7,5 4,8 CADASTRO RESERVA

19 VITÓRIA SILVA RODRIGUES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+7,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF04 – ZONA RURAL
1 KLEBER RODRIGUES CARVALHO ACS/PSF04 – ZONA

RURAL 1,7+6,5+7,0 5,0 APROVADO
CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF05 – ZONA URBANA
1 NATÁLIA SILVA SANTOS ACS/PSF05 – ZONA

URBANA 9,0+6,5+10,0 8,5 CADASTRO RESERVA

2 YASMIN DOS SANTOS ALVES ACS/PSF05 – ZONA
URBANA 6,0+7,5+10,0 7,8 CADASTRO RESERVA

3 MICHAEL SANTOS SOUSA ACS/PSF05 – ZONA
URBANA 6,5+6,5+9,0 7,3 CADASTRO RESERVA

4 RILQUE RODRIGUES DOS SANTOS ACS/PSF05 – ZONA
URBANA 2,5+7,0+9,0 6,1 CADASTRO RESERVA

5 QUELIANE RODRIGUES ALVES ACS/PSF05 ZONA
URBANA 0,0+7,0+6,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF05 – ZONA RURAL
1 NEILSON BATISTA RIBEIRO ACS/PSF05 – ZONA

RURAL 3,9+6,0+8,0 5,9 APROVADO
CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF06 – ZONA URBANA
1 SIMONE FERREIRA RIBEIRO ACS/PSF06 – ZONA

URBANA 9,4+7,5+10,0 8,9 APROVADO

2 KAREN SOUSA OLIVEIRA ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 4,2+8,0+9,0 7,0 CADASTRO RESERVA

3 PATRICIA SILVA SANTOS GONÇALVES ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 5,5+7,0+7,5 6,6 CADASTRO RESERVA

4 SUÉDER FILGUEIRA COUTO ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 2,0+7,5+9,5 6,3 CADASTRO RESERVA

5 JOVENY VOGADO DA SILVA ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 1,0+7,5+9,5 6,0 CADASTRO RESERVA

6 ALINE BATISTA DA SILVA ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 1,0+6,0+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

7 JOSIMÁRIA DOS SANTOS RODRIGUES ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,5 4,8 CADASTRO RESERVA

8 TAIARA MENDES CERQUEIRA ACS/PSF06 - ZONA
URBANA 1,0+6,0+7,0 4,6 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF07 – ZONA URBANA
1 DAIANE FERREIRA LIMA ACS/PSF07 – ZONA

URBANA 7,5+7,5+9,5 8,1 APROVADO

2 EVELYN JOSE DUARTE ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 8,0+6,5+8,5 7,6 CADASTRO RESERVA

3 SELENA GABRIEL SILVA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 6,5+6,5+10,0 7,6 CADASTRO RESERVA

4 ELISANE SOUSA DIAS PÓVOA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 2,5+8,5+10,0 7,0 CADASTRO RESERVA

5 NÚBIA ALVES RIBEIRO ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 3,5+7,5+9,5 6,8 CADASTRO RESERVA

6 ADRIANA DE SOUSA FERREIRA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 4,3+6,0+9,5 6,6 CADASTRO RESERVA

7 JOANE HELENRIZE PEREIRA DOS SANTOS ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 3,2+6,0+10,0 6,4 CADASTRO RESERVA

8 FERNANDA RANGEL SOUSA RODRIGUES ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 4,0+6,5+8,5 6,3 CADASTRO RESERVA

9 STEPHANY ALVES RIBEIRTO ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 3,5+6,5+8,0 6,0 CADASTRO RESERVA

10 RAIANE SOUZA DOS SANTOS ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 2,0+7,0+8,5 5,8 CADASTRO RESERVA

11 MAGNO PÓVOA BARBOSA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 0,0+7,0+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

12 BRUNA TEIXEIRA CRISTO ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+9,5 4,6 CADASTRO RESERVA

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS

NOME VAGA CONCORRIDA
NOTA DE
TODAS AS
ETAPAS

NOTA FINAL STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF01
1 ANA LÚCIA LINO DOS SANTOS ACE/PSF01 7,5+6,0+10,0 7,8 APROVADO
2 VALDELICE PAIVA FERRERIA ACE/PSF01 0,40+6,0+7,5 4,6 CADASTRO RESERVA
 CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF02
1 ROSILENE PEREIRA DOS SANTOS ACE/PSF02 8,0+7,0+9,0 8,0 CADASTRO RESERVA
2 VANIA PAIVA FERREIRA ACE/PSF02 3,5+6,0+7,5 5,6 CADASTRO RESERVA
3 RAISSA SILVA OLIVEIRA ACE/PSF02 2,5+6,0+6,5 5,0 CADASTRO RESERVA
 CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF03
1 PAULA GRACIELE JUREMA DE ALMEIDA ACE/PSF03 8,0+6,0+9,0 7,6 APROVADO
2 TAUANA FERRERIA CONCEIÇÃO ACE/PSF03 5,5+6,0+8,5 6,6 CADASTRO RESERVA
 CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF06
1 LEANDRO SOARES NASCIMENTO ACE/PSF06 4,5+7,0+9,0 6,8 CADASTRO RESERVA
2 LUCIANA ALVES TURÍBIO SALES ACE/PSF06 2,7+7,0+10,0 6,5 CADASTRO RESERVA